РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2018 года                                      №  140                        с. Анастасиевка

 Об установлении охранных
зон воинских захоронений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества» и в целях обеспечения сохранности воинских захоронений на территории муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение»,
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
                1. Утвердить Перечень воинских захоронений, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных на территории муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение» с установленными границами охранных зон и зон охраняемого природного ландшафта.(Приложение)
                2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте  Администрации.
               3. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Анастасиевского сельского поселения
Е.А.Андреева

Приложение к постановлению

Администрации Анастасиевского сельского поселения
от 09.10.2018 № 140
Перечень воинских захоронений, расположенных на территории муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение» с установленными границами охранных зон и зон охраняемого природного ландшафта
	№ п/п
	Наименование воинского захоронения
	Место расположения воинского захоронения, памятники
	Площадь захоронения, кв.м.
	Охранная зона,

кв.м.
	Зона охраняемого природного ландшафта, кв.м.

	1
	Памятник погибшим воинам ВОВ
	с.Анастасиевка, в 20 метрах на север от ул.Ленина,49
	270
(15х18)
	841
(29х29)
	900
(30х30)

	2
	Памятник погибшим воинам ВОВ
	с. Марфинка, в 13 метрах на юг от ул.Центральная, 59
	128
(8х16)
	153
(17х9)
	625
(25х25)

1